Ieriter conficiat: tantum autem fortitudine et audacia excellere, ut  
 quamvis numero adversariis multo inferiores, eos ad urbem ipsorum  
 nulla penitus consternatione aut formidine sequerentur, et  
 prope Pheras, quo acie cum illis dimicarent, diem totum sub signis  
 starent, pleni Martio spiritu hostem ad certamen provocantes. Quos  
 contra cum efferre pedem auderet nemo, declinasse paululum et in  
 campis pernoctasse. Postridie, orto sole, rursum armatos et dispositos,  
 ad congregendum hostes per internuntium elicere voluisse.  
 Qui cum eorum ne vultum quidem ferrent pugnamque praeceise de-  
 trectarent, quanto dici potest ordine et modestia Zichnam repetivisse.  
 Itaque cum exercitu sic omnimodis instructo ac duces habente com-  
 plures atque egregios, sine necessitate, ut depugnetur, nunquam se  
 auctorem futurum. Adde, quod occidentales copiae ipsae quoque  
 nec parvae et non instrenuae, cum imperatoris agmen adauxerint, ut  
 ipsi ab hoc bello abhorrere ac refugere magis debeant, efficerint.  
 Haec oratio Crali ceterisque ducibus fidem fecit. Et quamquam belli  
 gerendi voluntatem deponerent, in iisdem castris nihilo minus per-  
 manebant. Imperator Achride post diem octavum discedens, relicta  
 Castoria, in Pelagoniam venit: et ut oppida illa ceteramque regionem  
 reciperet, et ut ne, quia Cramel in finibus imperii sui castrame-  
 tari acceperat, eius timore iter illud devitassee videretur. Romani

A.C. 1328 βῳ τῷ πρὸς αὐτῷ ἀποσχέσθαι τῆς ὄδον. οἱ μὲντοι Ἡρακλεῖ

V. 139ων φυγάδες ὡς ἐπύθοντο διὰ Πελαγονίας λέναι βασιλέα, τῷ

Κράλῃ προσιώντες, ἥναγκαζον συμπλέκεσθαι βασιλεῖ, ἥδη οὐ  
πολὺ ἀπέχοντι αὐτῷ. ὁ Κράλης δὲ ἀπεκρίνατο, μήτε νῦν μῆ-  
τε εἰσαῦθις ἐκὼν πολεμήσειν βασιλεῖ, ἐὰν μὴ αὐτὸς ἐπίη· αὐτοῖς δὲ τὴν δυνατὴν βοήθειαν εἰσενηγέχαι, δυνοκαίδεκα τά-  
γματα ἄμα στρατηγοῖς παρασχόμενος ἐν Φεραῖς αὐτοῖς ἐπι-  
κυρεῖν. νῦν δὲ αὐτῷ καὶ τούτου ἔνεκα μεταμέλειν, ὅτι  
πρὸς οὐδὲν ἥδικηκότα πόλεμον ἥρατο ἐξ αἰτίας οὐδεμιᾶς. βα-  
σιλέας δὲ τὴν δυνατὴν βοήθειαν εἰσενηγέχαι, δυνοκαίδεκα τά-

R. 174 καὶ δεομένοις μὴ ἔαν αὐτοὺς ἀτιμωρήτους, ἐπεὶ καὶ τῶν  
Τοιβαλῶν παρῆσαν οἱ ἐν τέλει, „οὐ δέον,” εἶπον „ὦ οὐτοί,  
αὐτοὺς τε εἰκῇ καὶ μάτην κατατοίβεσθαι ἐπιχειροῦντας  
ἀνηρύτοις, καὶ ἡμᾶς ἀποκναίειν ἢ μὴ προσήκει δεομένονς.  
πρότερον γὰρ ἔχοην, τοῦ πρὸς βασιλέας τοὺς ὑμῶν δεσπό-  
τας πολέμου κινοῦμένον, αὐτοὺς πᾶσαν πρόφασιν σκανδάλον  
περιιαρεῖν καὶ τὴν εἰρήνην ἐκ παντὸς τρόπου ἔαντοις τε καὶ  
τοῖς ἄλλοις ἐκπορίζειν, εἰδότας, ὡς τοῦτο αὐτὸς βασιλεὺς